

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	63,796,582,491	固定負債	9,203,897,602
有形固定資産	59,732,266,267	地方債等	6,983,621,198
事業用資産	16,825,077,029	長期未払金	-
土地	4,170,235,266	退職手当引当金	1,398,162,470
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	338,519,914	その他	822,113,934
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,421,285,447
建物	30,188,450,073	1年内償還予定地方債等	783,899,697
建物減価償却累計額	-19,276,038,987	未払金	279,197,118
建物減損損失累計額	-	未払費用	4,892,646
工作物	3,609,251,518	前受金	65,113,385
工作物減価償却累計額	-2,225,163,856	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	135,619,527
船舶	549,068	預り金	119,553,928
船舶減価償却累計額	-549,067	その他	33,009,146
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,625,183,049
浮標等	729,116	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-729,116	固定資産等形成分	66,022,520,559
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-8,427,022,479
航空機	-	他団体出資等分	3,604,172
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	19,823,100		
インフラ資産	42,274,124,686		
土地	1,685,555,931		
土地減損損失累計額	-		
建物	663,234,875		
建物減価償却累計額	-475,386,908		
建物減損損失累計額	-		
工作物	99,980,271,584		
工作物減価償却累計額	-60,172,604,526		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,144,746,831		
その他減価償却累計額	-1,029,699,901		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	478,006,800		
物品	4,283,622,743		
物品減価償却累計額	-3,650,558,191		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	53,800,773		
ソフトウェア	53,777,076		
その他	23,697		
投資その他の資産	4,010,515,451		
投資及び出資金	123,520,903		
有価証券	51,000,000		
出資金	72,520,903		
その他	-		
長期延滞債権	18,783,094		
長期貸付金	198,110,000		
基金	3,671,673,880		
減債基金	1,040,519,009		
その他	2,631,154,871		
その他	816,526		
徴収不能引当金	-2,388,952		
流動資産	4,427,702,810		
現金預金	1,348,966,899		
未収金	767,257,711		
短期貸付金	-		
基金	2,225,938,068		
財政調整基金	2,225,938,068		
減債基金	-		
棚卸資産	56,242,915		
その他	34,567,246		
徴収不能引当金	-5,270,029		
繰延資産	-	純資産合計	57,599,102,252
資産合計	68,224,285,301	負債及び純資産合計	68,224,285,301

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	15,308,282,843
業務費用	9,094,311,713
人件費	1,972,119,323
職員給与費	1,693,908,767
賞与等引当金繰入額	135,536,628
退職手当引当金繰入額	-53,115,632
その他	195,789,560
物件費等	6,993,185,235
物件費	3,262,203,311
維持補修費	615,598,483
減価償却費	3,114,957,894
その他	425,547
その他の業務費用	129,007,155
支払利息	39,881,435
徴収不能引当金繰入額	7,658,981
その他	81,466,739
移転費用	6,213,971,130
補助金等	5,249,868,991
社会保障給付	622,640,304
他会計への繰出金	318,797,000
その他	22,664,835
経常収益	1,129,672,454
使用料及び手数料	226,214,680
その他	903,457,774
純経常行政コスト	14,178,610,389
臨時損失	414,584,181
災害復旧事業費	403,575,680
資産除売却損	10,971,215
損失補償等引当金繰入額	-
その他	37,286
臨時利益	558,898,576
資産売却益	324,526,098
その他	234,372,478
純行政コスト	14,034,295,994

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	58,282,441,192	67,529,251,066	-9,252,557,605	5,747,731
純行政コスト(△)	-14,034,295,994		-14,028,614,883	-5,681,111
財源	13,282,067,206		13,278,529,654	3,537,552
税収等	8,319,466,953		8,315,929,401	3,537,552
国県等補助金	4,962,600,253		4,962,600,253	-
本年度差額	-752,228,788		-750,085,229	-2,143,559
固定資産等の変動(内部変動)		-1,507,358,649	1,507,358,649	
有形固定資産等の増加		1,377,559,537	-1,377,559,537	
有形固定資産等の減少		-3,405,830,742	3,405,830,742	
貸付金・基金等の増加		683,069,920	-683,069,920	
貸付金・基金等の減少		-162,157,364	162,157,364	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	15,969,415	15,969,415		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-5,707,275	-13,858,256	8,150,981	-
その他	58,627,708	-1,483,017	60,110,725	
本年度純資産変動額	-683,338,940	-1,506,730,507	825,535,126	-2,143,559
本年度末純資産残高	57,599,102,252	66,022,520,559	-8,427,022,479	3,604,172

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,537,071,307
業務費用支出	5,159,181,043
人件費支出	2,009,329,228
物件費等支出	3,029,746,093
支払利息支出	39,881,435
その他の支出	80,224,287
移転費用支出	6,377,890,264
補助金等支出	5,413,090,975
社会保障給付支出	622,640,304
他会計への繰出支出	318,797,000
その他の支出	23,361,985
業務収入	12,575,219,240
税収等収入	8,246,175,901
国県等補助金収入	3,148,696,586
使用料及び手数料収入	246,348,109
その他の収入	933,998,644
臨時支出	403,575,680
災害復旧事業費支出	403,575,680
その他の支出	-
臨時収入	367,427,384
業務活動収支	1,001,999,637
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,032,982,523
公共施設等整備費支出	1,402,608,008
基金積立金支出	586,507,777
投資及び出資金支出	3,145,000
貸付金支出	40,000,000
その他の支出	721,738
投資活動収入	1,452,683,816
国県等補助金収入	900,653,283
基金取崩収入	80,469,306
貸付金元金回収収入	61,158,000
資産売却収入	324,526,099
その他の収入	85,877,128
投資活動収支	-580,298,707
【財務活動収支】	
財務活動支出	821,725,214
地方債等償還支出	789,185,574
その他の支出	32,539,640
財務活動収入	858,736,537
地方債等発行収入	858,736,537
その他の収入	-
財務活動収支	37,011,323
本年度資金収支額	458,712,253
前年度末資金残高	772,494,079
比例連結割合変更に伴う差額	-833,698
本年度末資金残高	1,230,372,634
前年度末歳計外現金残高	94,881,916
本年度歳計外現金増減額	23,712,349
本年度末歳計外現金残高	118,594,265
本年度末現金預金残高	1,348,966,899